



**B a a g ø e | S c h o u**

statsautoriseret revisionsaktieselskab

## **NIMA A/S**

Smedetoften 10, 3600 Frederikssund

CVR-nr. 14 72 76 98

## **Årsrapport 2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20/3 2020

---

Niels Martin Viuff  
Dirigent



## INDHOLDSFORTEGNELSE

|  | <b>Side</b> |
|--|-------------|
| <b>Selskabsoplysninger</b>                 | 1           |
| <b>Påtegninger</b>                         |             |
| Ledelsespåtegning                          | 2           |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 3 - 5       |
| Ledelsesberetning                          | 6           |
| <b>Årsregnskab 1/1 - 31/12 2019</b>        |             |
| Anvendt regnskabspraksis                   | 7 - 12      |
| Resultatopgørelse                          | 13          |
| Balance                                    | 14 - 15     |
| Noter                                      | 16 - 20     |

**SELSKABSOPLYSNINGER**

|                                 |   |
|---------------------------------|---|
| <b>Selskabet</b>                | NIMA A/S<br>Smedetoften 10<br>3600 Frederikssund<br><br>CVR-nr.: 14 72 76 98<br>Hjemsted: Frederikssund<br>Regnskabsår: 1/1 - 31/12 |
| <b>Direktion</b>                | Niels Martin Viuff  |
| <b>Bestyrelse</b>               | Cecilie Desiree Viuff, formand<br>Sophus Martin Viuff<br>Johan Martin Viuff<br>Niels Martin Viuff                                   |
| <b>Revisor</b>                  | <b>Baagøe</b>   Schou<br>statsautoriseret revisionsaktieselskab<br>Fiolstræde 44, 3. th.<br>1171 København K                        |
| <b>Modervirksomhed</b>          | Viuff Holding A/S, Frederikssund  |
| <b>Tilknyttede virksomheder</b> | DVIU ApS, Frederikssund<br>Blue Box ApS, Frederikssund<br>Troldeskoven ApS, Frederikssund   |



## **LEDELSESBERETNING**

### **Aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktiviteter er udlejning af ejendomme.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat udviser et overskud på tkr. 5.065, hvilket ledelsen betragter som tilfredsstillende, når der tages højde for, at årets resultat er påvirket af omkostninger på ca. kr. 4,4 mio. i forbindelse med omlægning af en større del af gælden til realkreditinstitutterne.

### **Begivenheder efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.





**RESULTATOPGØRELSE 1/1 - 31/12 2019**

| Note |  | 2018<br>tkr.      |               |
|------|--|-------------------|---------------|
|      | <b>BRUTTOFORTJENESTE</b>                                   | <b>22.025.365</b> | <b>18.241</b> |
|      | Værdiregulering af investeringsejendomme                   | 2.034.556         | 15.680        |
| 1    | Personaleomkostninger                                      | -8.952.069        | -7.191        |
| 3    | Af- og nedskrivninger                                      | -196.220          | -181          |
|      | <b>RESULTAT FØR FINANSIELLE POSTER</b>                     | <b>14.911.632</b> | <b>26.549</b> |
|      | Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder      | 1.006.685         | 1.163         |
|      | Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder   | 92.453            | 60            |
|      | Andre finansielle indtægter                                | 26.849            | 71            |
|      | Øvrige finansielle omkostninger                            | -10.079.308       | -5.832        |
|      | <b>ORDINÆRT RESULTAT FØR SKAT</b>                          | <b>5.958.311</b>  | <b>22.011</b> |
| 2    | Skat af årets resultat                                     | -892.882          | -4.586        |
|      | <b>ÅRETS RESULTAT</b>                                      | <b>5.065.429</b>  | <b>17.425</b> |
|      | <b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>                     |                   |               |
|      | Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 1.006.685         | 1.163         |
|      | Udbytte for regnskabsåret                                  | 4.500.000         | 1.400         |
|      | Overført resultat  | -441.256          | 14.862        |
|      | <b>DISPONERET I ALT</b>                                    | <b>5.065.429</b>  | <b>17.425</b> |

**BALANCE 31/12 2019**

| Note | A K T I V E R                                |                    | 31/12 2018<br>tkr. |
|------|--|--------------------|--------------------|
|      | Investeringsejendomme                        | 379.237.337        | 339.417            |
|      | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar      | 3.578.118          | 3.331              |
| 3    | <b>Materielle anlægsaktiver</b>              | <b>382.815.455</b> | <b>342.748</b>     |
| 4    | Kapitalandele i tilknyttede virksomheder     | 7.844.719          | 7.858              |
|      | Deposita                                     | 136.825            | 137                |
|      | Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 2.900.000          | 1.882              |
|      | Gældsbreve                                   | 192.412            | 209                |
|      | <b>Finansielle anlægsaktiver</b>             | <b>11.073.956</b>  | <b>10.086</b>      |
|      | <b>ANLÆGSAKTIVER</b>                         | <b>393.889.411</b> | <b>352.834</b>     |
|      | Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser  | 512.304            | 680                |
|      | Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 784.515            | 2.636              |
|      | Tilgodehavende selskabsskat                  | 164.434            | 409                |
|      | Andre tilgodehavender                        | 1.008.986          | 88                 |
|      | Periodeafgrænsningsposter                    | 130.000            | 149                |
|      | <b>Tilgodehavender</b>                       | <b>2.600.239</b>   | <b>3.962</b>       |
|      | <b>Likvide beholdninger</b>                  | <b>14.807.471</b>  | <b>17.423</b>      |
|      | <b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>                     | <b>17.407.710</b>  | <b>21.385</b>      |
|      | <b>AKTIVER</b>                               | <b>411.297.121</b> | <b>374.219</b>     |



**BALANCE 31/12 2019**

| Note | P A S S I V E R  |                    | 31/12 2018<br>tkr. |
|------|--|--------------------|--------------------|
|      | Virksomhedskapital   | 500.000            | 500                |
|      | Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 6.795.469          | 6.809              |
|      | Overført resultat  | 76.382.748         | 79.868             |
|      | Foreslået udbytte for regnskabsåret                        | 4.500.000          | 1.400              |
| 5    | <b>EGENKAPITAL</b>   | <b>88.178.217</b>  | <b>88.577</b>      |
|      | Hensættelse til udskudt skat                               | 22.878.000         | 22.967             |
|      | <b>HENSATTE FORPLIGTELSER</b>                              | <b>22.878.000</b>  | <b>22.967</b>      |
|      | Gæld til realkreditinstitutter mv.                         | 265.378.399        | 230.823            |
|      | Gæld til kreditinstitutter                                 | 14.481.079         | 9.271              |
|      | Leasingforpligtelser                                       | 683.196            | 510                |
|      | Anden gæld   | 245.959            | 0                  |
|      | Deposita   | 5.688.041          | 5.173              |
| 6    | <b>Langfristede gældsforpligtelser</b>                     | <b>286.476.674</b> | <b>245.777</b>     |
| 6    | Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser         | 3.689.536          | 5.020              |
|      | Bankgæld   | 0                  | 3.563              |
|      | Gæld til tilknyttede virksomheder                          | 3.025.998          | 33                 |
|      | Leverandører af varer og tjenesteydelser                   | 1.440.533          | 5.668              |
|      | Forudbetalt leje   | 1.498.875          | 1.339              |
|      | Anden gæld   | 4.109.288          | 1.275              |
|      | <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>                     | <b>13.764.230</b>  | <b>16.898</b>      |
|      | <b>GÆLDSFORPLIGTELSER</b>                                  | <b>300.240.904</b> | <b>262.675</b>     |
|      | <b>PASSIVER</b>  | <b>411.297.121</b> | <b>374.219</b>     |
| 7    | Eventualposter mv.   |                    |                    |
| 8    | Pantsætninger og sikkerhedsstillelser                      |                    |                    |
| 9    | Finansielle instrumenter                                   |                    |                    |

**NOTER**

|  |                         | <b>2018</b>         |
|--|-------------------------|---------------------|
|  |                         | <b>tkr.</b>         |
| <b>Nr. 1 - Personalemkostninger</b>            |                         |                     |
| Lønninger                                      | 8.047.708               | 6.664               |
| Pensionsbidrag                                 | 743.372                 | 391                 |
| Andre omkostninger til social sikring          | 160.989                 | 136                 |
|  | <u><b>8.952.069</b></u> | <u><b>7.191</b></u> |
| <br>   |                         |                     |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | <u>19</u>               | <u>16</u>           |
| <br>   |                         |                     |
| <b>Nr. 2 - Skat af årets resultat</b>          |                         |                     |
| Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst | 981.882                 | 334                 |
| Skat vedrørende tidligere år                   | 0                       | -54                 |
| Regulering af udskudt skat                     | -89.000                 | 4.306               |
|  | <u><b>892.882</b></u>   | <u><b>4.586</b></u> |

**NOTER****Nr. 3 - Materielle anlægsaktiver**

|  | <b>Investerings-<br/>ejendomme</b> | <b>Andre anlæg,<br/>driftsmateriel<br/>og inventar</b> |
|--|------------------------------------|--|
| Kostpris 1/1 2019                                      | 253.249.889                        | 5.255.763  |
| Årets tilgang  | 39.432.450                         | 443.400  |
| Årets afgang   | -750.463                           | 0  |
| <b>Kostpris 31/12 2019</b>                             | <b><u>291.931.876</u></b>          | <b><u>5.699.163</u></b>                                |
| Værdireguleringer 1/1 2019                             | 86.166.763                         | 0  |
| Årets reguleringer                                     | 1.950.000                          | 0  |
| Årets afgang   | -811.302                           | 0  |
| <b>Værdireguleringer 31/12 2019</b>                    | <b><u>87.305.461</u></b>           | <b><u>0</u></b>  |
| Af- og nedskrivninger 1/1 2019                         | 0                                  | 1.924.825  |
| Årets af- og nedskrivninger                            | 0                                  | 196.220  |
| Årets afgang   | 0                                  | 0  |
| <b>Af- og nedskrivninger 31/12 2019</b>                | <b><u>0</u></b>                    | <b><u>2.121.045</u></b>                                |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31/12 2019</b>                | <b><u>379.237.337</u></b>          | <b><u>3.578.118</u></b>                                |
| Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på |                                    | <u>1.792.448</u>                                       |
| Renteomkostninger indgår i kostprisen med              | <u>984.722</u>                     |  |

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkraverne er fastsat på baggrund af ekstern mæglerbedømmelse af markedsniveauet.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

|                                    | <b>Bolig</b> | <b>Erhverv</b> |
|------------------------------------|--------------|----------------|
| Vægtet gennemsnitlig afkastprocent | 4,75 %       | 7,25 %         |
| Højeste afkastprocent              | 5,00 %       | 8,00 %         |
| Laveste afkastprocent              | 4,50 %       | 5,00 %         |

**Følsomhedsanalyse:**

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

**NOTER****Nr. 4 - Kapitalandele****Kapitalandele  
i tilknyttede  
virksomheder**

|   |                  |
|---|------------------|
| Kostpris 1/1 2019                       | 1.049.250        |
| Årets tilgang                           | 0                |
| Årets afgang                            | 0                |
| <b>Kostpris 31/12 2019</b>              | <b>1.049.250</b> |
| Op- og nedskrivninger 1/1 2019          | 6.808.784        |
| Årets resultat                          | 1.006.685        |
| Udloddet udbytte                        | -1.020.000       |
| <b>Op- og nedskrivninger 31/12 2019</b> | <b>6.795.469</b> |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31/12 2019</b> | <b>7.844.719</b> |

**Nr. 5 - Egenkapital**

|   | 1/1 2019          | Udbetalt<br>udbytte | Afledte<br>finansielle<br>instrumenter | Forslag til<br>resultat-<br>disponering | 31/12 2019        |
|---|-------------------|---------------------|--|---|-------------------|
| Virksomhedskapital  | 500.000           | 0                   | 0                                      | 0                                       | 500.000           |
| Reserve for nettoopskrivning<br>efter den indre værdis metode | 6.808.784         | -1.020.000          | 0                                      | 1.006.685                               | 6.795.469         |
| Overført resultat   | 79.868.214        | 1.020.000           | -4.064.210                             | -441.256                                | 76.382.748        |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret                           | 1.400.000         | -1.400.000          | 0                                      | 4.500.000                               | 4.500.000         |
|   | <b>88.576.998</b> | <b>-1.400.000</b>   | <b>-4.064.210</b>                      | <b>5.065.429</b>                        | <b>88.178.217</b> |

**Nr. 6 - Langfristede gældsforpligtelser**

|                                    | Gæld i alt<br>31/12 2019 | Afdrag<br>næste år | Restgæld<br>efter 5 år |
|------------------------------------|--------------------------|--------------------|------------------------|
| Gæld til realkreditinstitutter mv. | 268.868.021              | 3.489.622          | 247.262.841            |
| Gæld til kreditinstitutter         | 14.481.079               | 0                  | 0                      |
| Leasingforpligtelse                | 883.110                  | 199.914            | 0                      |
| Anden gæld                         | 245.959                  | 0                  | 245.959                |
| Deposita                           | 5.688.041                | 0                  | 5.688.041              |
|                                    | <b>290.166.210</b>       | <b>3.689.536</b>   | <b>253.196.841</b>     |



## NOTER

### Nr. 7 - Eventualposter mv.

Tkr.

Eventualforpligtelser i alt

19.496

Heri er indeholdt:

Eventualforpligtelser, tilknyttede virksomheder

2.838

### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med den ultimative modervirksomhed NMV Holding ApS, CVR-nr. 36 45 35 32, som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelser over for Skattestyrelsen fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

### Nr. 8 - Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi udgør tkr. 373.114.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter er der deponeret ejerpantebreve på nom. tkr. 6.000, i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi udgør tkr. 377.651 samt indestående på bankkonto, tkr. 1.000.

Til sikkerhed for forpligtelser over for ejerforeninger er der tinglyst ejerpantebreve på nom. tkr. 92 i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi udgør tkr. 4.879.

Tinglyste ejerpantebreve på nom. tkr. 7.393 i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi udgør tkr. 38.492, er ikke deponeret til sikkerhed.



## NOTER

### Nr. 9 - Finansielle instrumenter

Selskabet har indgået 5 renteswapkontrakter på i alt tkr. 178.492 med udløb i 2024, 2027, 2028, 2029 og 2030.

Såfremt aftalerne opsiges før udløb, vil de økonomiske konsekvenser for selskabet blive bestemt af renteniveauet på det aktuelle tidspunkt.

På balancetidspunktet har selskabet konstateret et akkumuleret urealiseret tab på tkr. 14.481, der er medtaget i balancen som "Gæld til kreditinstitutter". Kurstab efter skat i året 2019, tkr. 4.064, er indregnet på egenkapitalen, jf. note nr. 5.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Cecilie Desiree Viuff (CPR valideret)

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-009518588566

IP: 62.116.xxx.xxx

2020-03-20 10:22:00Z

NEM ID 

## Niels Martin Viuff (CPR valideret)

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-969359106428

IP: 62.116.xxx.xxx

2020-03-20 11:09:57Z

NEM ID 

## Niels Martin Viuff (CPR valideret)

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-969359106428

IP: 62.116.xxx.xxx

2020-03-20 11:09:57Z

NEM ID 

## Johan Martin Viuff (CPR valideret)

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-558418469696

IP: 5.186.xxx.xxx

2020-03-21 10:01:59Z

NEM ID 

## Sophus Martin Viuff (CPR valideret)

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-931443275758

IP: 87.62.xxx.xxx

2020-03-21 11:52:41Z

NEM ID 

## Bent Pallesen (CVR valideret)

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:21148148-RID:1111162090734

IP: 217.74.xxx.xxx

2020-03-22 06:30:08Z

NEM ID 

## Niels Martin Viuff (CPR valideret)

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-969359106428

IP: 62.116.xxx.xxx

2020-03-23 08:24:02Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 5N787-HA2U2-7K4GS-HG08B-6H2TV-M7L7W

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>